
 

 

Beschluss Anhang 4 
über die Genehmigung des kantonalen Strassenrichtplanes  

vom  

Der Kantonsrat Schaffhausen, 

gestützt auf Art. 30 Abs. 1 des Strassengesetzes vom 18. Februar 1980 und nach Kennt-
nisnahme vom Bericht und Antrag des Regierungsrates vom 17. April 2012, 

beschliesst: 

1.  
1 Der kantonale Strassenrichtplan, bestehend aus den drei Teilrichtplänen «Kantonsstras-
sen», «Radrouten» und «Wanderwege», wird genehmigt. 
2 Er ersetzt den Strassenrichtplan vom 17. Juni 1996. 

2. 
1 Die weitergehenden Begehren der Gemeinden werden abgewiesen.  
2 Dieser Beschluss tritt am … 2012 in Kraft. Er ist im Amtsblatt zu veröffentlichen und in die 
kantonale Gesetzessammlung aufzunehmen.  

 

 

Schaffhausen, Im Namen des Kantonsrates 

 Der Präsident: 

 

 Die Sekretärin: 


